
 

 
MANUAL PERDORIMI 

Si të përdorin sistemin STUDENTËT 
 
 

 
Hapi 1 

Hapni faqen zyrtare të Universitetit të Vlorës, www.univlora.edu.al , djathtas lart mund të gjeni 
ikonën që të aksesoni sistemin. 
 

 
 
 
 
 
Hapi 2 

Studenti duhet që të vendosi user dhe passwordin që ka tërhequr pranë sekretarive përkatëse për 
tu log-uar në sistem. 

http://www.univlora.edu.al/


 
 
 
Hapi 3 

Pasi të kryeni log-in do tju hapet faqja si më poshtë. 

Në krahë të majtë do të gjeni menun sic tregohet në figurën e mëposhtme: 
 

 



MENU 

 
Profili - Profili 

Gjënden të dhënat tuaja, cilës Degë, Fakultet dhe Department i përkisni, si dhe të dhënat 
personale: Kodi i përdoruesit, Email, Diploma, Fakulteti, Cikli i studimeve. 
 

 

 
 
Profili - Personale 

Gjënden gjithë të dhënat tuaja personale ( Emër, Mbiemër, Ditëlindja, Gjinia, Adresa, Qyteti, 
Shkolla e mëparshme ). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Secili student mund të krijoi kodin e 
vetë sekret. Kodi sekret duhet të 
përmbajë një kombinim prej 5 numrash. 
Për çdo veprim që do kryeni në sistem 
do tju kërkohet ky kod. 

 
 
 
Profili – Siguria 

Menaxho fjalëkalimin e llogaris tuaj ( këtu ju mund te ndryshoni fjalëkalimin sa herë të jetë e 
nevojshme, i cili duhet të jetë një kombinim shkronjash dhe numrash duke filluar nga 8 
karaktere). 
 

 



 

 
Sistemi gjithashtu u ofron studentëve 
që ta printojnë orarin e tyre. 

Lëndët - Orari 

Tek Orari shfaqen gjithë lëndët që duhen frekuentuar gjatë një simestri ( sezoni, kodi i lëndës, 
emërtimi, dita, ora, salla, pedagogu ), këto lëndë i ka rregjistruar paraprakisht tek menuja 
Rregjistrohu. 

Në rastet që, do të çregjistrohet pasi nuk do të ndjeki më një lëndë të caktuar gjatë sezonit aktual 
kryhet në këtë mënyrë: ( në krahë të cdo lënde gjëndet hapsira në të cilën studentit i duhet të 
shkruaj kodin sekret që e ka gjeneruar tek menuja Profili- Siguria dhe më pas të klikoj mbi kutin 
e kuqe në të djathtë në mënyrë që të fshij lëndën që nuk do ta frekuentoj më ose në rastet kur e ka 
hedhur gabimisht ). 
 

 

 
 
Materiali gati për printim. 
 



Lëndët - Vlerësimet 

Këtu studenti shikon gjithë vlerësimet e lëndëve që ka frekuentuar duke përfshirë ( Provimin 1, 
Provimin Vjetor, Final,Pikët Totale ). 
 

 

Lëndët -Shkarko 

Gjithashtu sistemi i ofron studentit që ti shkarkojë leksione të ndryshme në formatin .pdf për atë 
lëndë nëse janë postuar nga pedagogu përkatës. 
 



 
 

Pasi është klikuar mbi lëndën që duhet, 
në krahë të majtë kërkohet që të 
vendosësh kodin sekret në mënyrë që 
të përfundoi rregjistrimi me sukses. 

 
Kliko këtu per 
ta konfirmuar 

Regjistrohu 

Në këtë menu studenti mund të zgjedhi gjithë oraret që i duhet të frekuentoi gjatë sezonit duke 
klikuar mbi lëndën përkatëse si më poshtë, duke zgjedhur leksionet dhe seminaret. 
 

Transkripti 

Nëpërmjet kësaj menuje studenti arin të shikoj listën e notave të mara deri tani duke përfshirë 
kreditet e cdo lënde. 
 



Në fund të renditjes së lëndëve studentit i shfaqet gjithashtu totali i krediteve të mara. 
 

Libreza ( bazuar në programin e degës përkatëse) 

Në këtë menu studenti shikon të renditur të gjitha lëndët përbërëse të librezës së tij të studimit, 
bazuar në kurrikulën e programit akademik ku ai është regjistruar. Të gjitha lëndët janë të ndara 
sipas disiplinave të caktuara. 

KUJDES! Studenti duhet të konsultohet më parë per kurrikulën para se të zgjedhi lëndët për 
frekuentim në rubrikën regjistrohu në leksione. 
 

Logout-Gjithmonë duhet të bëni logout para se të mbyllni browser-in kur mbaroni punë në 
sistem. 
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